

Teren Sportiv in s.Tarigrad r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Teren Sportiv in s.Tarigrad r-l Drochia

Valoarea de deviz 661 037,87 Lei

Intocmit in preajouri curente 02.09.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	97,9110	57,66	5 645,548
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,9315	57,66	3 052,030
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	126,2940	57,66	7 282,112
4.	7129020012800	Pavator	h-om	209,8320	57,66	12 098,913
5.	7136080025001	Montator	h-om	28,0340	57,66	1 616,440
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,4200	57,66	1 177,417
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	25,5164	57,66	1 471,276
8.	7212030022700	Sudor	h-om	39,5400	57,66	2 279,876
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,5900	57,66	1 763,819
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 515,6600	57,66	87 392,956
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,6554	56,77	4 919,427
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,9987	57,66	7 092,104
Total manopera						135 791,93

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	659,9100	2,90	1 913,739
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	50,00	100,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,4860	220,00	2 086,920
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	118,1100	220,00	25 984,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	72,7680	190,00	13 825,920
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,2975	110,00	582,725
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0601	8 000,00	480,800
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4210	8 000,00	3 368,000
9.	2010237318750	Distantieri	buc	144,7350	0,50	72,367
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	12,0280	80,00	962,240
11.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	5,00	20,000
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	5,00	20,000
13.	2320166200676	White spirit	kg	10,5150	40,00	420,600
14.	2320187315789	Decofrol	kg	14,4336	10,00	144,336
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0874	15,50	1,355

16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,3932	90,00	485,388
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,4000	1,90	15,960
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0568	32,00	1,818
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	42,0600	35,00	1 472,100
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	43,6800	38,00	1 659,840
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	21,0300	85,00	1 787,550
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,9442	18,00	52,996
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	4,80	5,760
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7000	2,21	1,547
25.	2663102100000	Beton	m3	29,5258	1 100,00	32 478,380
26.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	343,1187	16,00	5 489,899
28.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	645,9037	16,00	10 334,459
29.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	173,0400	1,20	207,648
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,9400	14,00	335,160
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,0140	14,00	84,196
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,6490	13,50	130,261
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 395,7480	13,50	32 342,598
34.	2811106301200	Elemente metalice	kg	891,4800	18,00	16 046,640
35.	2811236309900	Confectii metalice	kg	280,4463	18,00	5 048,033
36.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	624,0000	140,00	87 360,000
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,6224	31,00	298,294
38.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,6966	42,00	113,257
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	43,1700	42,00	1 813,140
40.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3933	42,00	16,519
41.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,6810	15,00	85,215
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	36,0840	0,70	25,259
43.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	1,20	4,800
44.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	1,00	4,000
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	36,0840	0,25	9,021
46.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,6810	3,00	17,043
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,6810	6,00	34,086
48.	2874115893301	Bolt metalic	buc	6,0000	5,00	30,000
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6014	30,00	18,042
50.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,75	4,500
51.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,0000	1 020,00	6 120,000
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,6084	12,00	43,301
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	69,4653	14,00	972,514
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,7250	17,00	471,325
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8806	17,00	48,970
		Total materiale de constructii				258 452,72

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4709	500,00	1 735,450
----	---------------	---------------------	------	--------	--------	-----------

2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1814	500,00	90,700
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,2510	350,00	6 737,850
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,0280	320,00	5 448,960
5.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,0400	200,00	408,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	21,3592	80,00	1 708,736
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1311	500,00	65,550
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,0950	500,00	3 547,500
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3250	400,00	930,000
		Total utilaje de constructii				20 672,75

Total	Lei	414 917,40
Asigurari sociale si medicale	24 %	32 590,06
Transport materialelor 8%	8 %	20 676,22
Total		468 183,68
Total		468 183,68
Cheltuieli de regie	11 %	51 500,20
Total		519 683,88
Beneficiu de deviz	6 %	31 181,02
Total		550 864,90
Total		550 864,90
TVA	20 %	110 172,97

Total deviz: **661 037,87**

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tarigrad.

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Teren Sportiv in s.Tarigrad r-l Drochia

Investitor s.Tarigrad

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrrii, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii				
1	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			92,535 92,535
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	56,77	92,54
2	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A Id6	kg			20,473 3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,13
3	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A3 d12	kg			19,666 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,13
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,366 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 000,00	28,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 685,127 221,991
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	320,00	192,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			40,104 6,054
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,66	6,05
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	90,00	1,82
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	80,00	6,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	500,00	6,50
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,479 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,48
8	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			115,240 113,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	56,77	113,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
9	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			223,106 223,106
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	56,77	223,11
10	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere Pietris fractiunea 20/40	m3			540,968 103,788
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	190,00	48,64
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	17,00	4,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	350,00	72,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
11	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere Pietris fractiunea 5/20	m3			540,968 103,788
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	190,00	48,64
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	17,00	4,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	350,00	72,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
12	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP Nisip de Granit fractia 0-5	m3			309,885 70,185
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	57,66	59,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	56,77	10,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	190,00	228,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	200,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
13	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP Nisip de Cuart	m3			309,885 70,185
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	57,66	59,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	56,77	10,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	190,00	228,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	200,00	10,00
		2. Imprejmui				
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata 80x80x3mm inglobate total sau partial in beton (стойки пластины)	kg			26,114 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,50	13,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	14,00	0,11
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0,04
15	CL19B	Gard metalic din tesatura din sirma de otel Euro gard 2.5x2.0m	m2			254,010 105,230
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	57,66	98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	140,00	140,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	42,00	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	14,00	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	38,00	2,66
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	2,90	2,90
16	CL08A	Elemente metalice (grinzi, ferme) Teava profilata 40x25x2mm gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			20 953,230 2 306,399
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	42,00	18,90
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	15,00	97,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	6,00	39,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,00	2,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	15,50	1,55
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	13,50	27,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	14,00	6,30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7mm inclusiv	t			1 649,885 419,765
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,76
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	35,00	420,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	85,00	510,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,00	15,12
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	40,00	120,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	110,00	165,00
		3. Iluminatul				

1	2	3	4	5	6	7
18	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc			3 093,563 64,579
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,21	0,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	110,00	3,30
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	1,20	4,80
19	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			100,029 37,479
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	57,66	37,48
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	110,00	0,55
20	RpEF13E	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu un suport si un fasung	buc			1 107,544 80,724
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	1 020,00	1 020,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,75	0,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,21	0,11
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,80	0,96
21	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3x2x5	m			4,857 3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	1,20	1,30
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,90	0,10

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tarigrad.

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Teren Sportiv in s.Tarigrad r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Teren Sportiv in s.Tarigrad r-l Drochia

Valoarea de deviz 661 037,87 Lei

Intocmit in preiouri curente 02.09.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii				
1	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	28,3800	92,535 92,535	2 626,146 2 626,146
2	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A Id6	kg	334,7500	20,473 3,863	6 853,412 1 293,216
3	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A3 d12	kg	630,1500	19,666 3,056	12 392,512 1 925,722
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii	m2	120,2800	114,366 69,192	13 755,903 8 322,414

1	2	3	4	5	6	7
		de utilaje inclusiv sprijinirile				
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	28,3800	1 685,127 221,991	47 823,914 6 300,104
6	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	266,9900	40,104 6,054	10 707,304 1 616,440
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,9600	94,479 0,000	90,700 0,000
8	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	3,9500	115,240 113,540	455,198 448,483
9	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	6,4000	223,106 223,106	1 427,879 1 427,879
10	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire Pietris fractiunea 20/40	m3	62,0000	540,968 103,788	33 540,016 6 434,856
11	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire Pietris fractiunea 5/20	m3	31,0000	540,968 103,788	16 770,008 3 217,428
12	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP Nisip de Granit fractia 0-5	m3	31,0000	309,885 70,185	9 606,435 2 175,735

1	2	3	4	5	6	7
13	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP Nisip de Cuart	m3	9,8000	309,885 70,185	3 036,873 687,813
		<i>Total</i>	Lei			159 086,300
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				159 086,300 36 476,236
		2. Imprejmui				
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate teava profilata 80x80x3mm inglobate total sau partial in beton (стойки пластины)	kg	2 394,0000	26,114 12,109	62 517,155 28 987,988
15	CL19B	Gard metalic din tesatura din sirma de otel Euro gard 2.5x2.0m	m2	624,0000	254,010 105,230	158 501,928 65 663,208
16	CL08A	Elemente metalice (grinzi, ferme) Teava profilata 40x25x2mm gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,8740	20 953,230 2 306,399	18 313,123 2 015,793
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7mm inclusiv	t	3,5050	1 649,885 419,765	5 782,847 1 471,276
		<i>Total</i>	Lei			245 115,053
		Total Imprejmui Inclusiv salariu				245 115,053 98 138,265
		3. Iluminatul				
18	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara	buc	1,0000	3 093,563 64,579	3 093,563 64,579

1	2	3	4	5	6	7
		contor				
19	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,0000	100,029 37,479	200,058 74,958
20	RpEF13E	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu un suport si un fasung	buc	6,0000	1 107,544 80,724	6 645,267 484,344
21	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3x2x05	m	160,0000	4,857 3,460	777,144 553,536
		<i>Total</i>	Lei			10 716,032
		Total iluminatul Inclisiv salariu				10 716,032 1 177,417

		Total	Lei	414 917,40
		Asigurari sociale si medicale	24 %	32 590,06
		Transport materialelor 8%	8 %	20 676,22
		Total		468 183,68
		Total		468 183,68
		Cheltuieli de regie	11 %	51 500,20
		Total		519 683,88
		Beneficiu de deviz	6 %	31 181,02
		Total		550 864,90
		Total		550 864,90
		TVA	20 %	110 172,97
		Total deviz: Inclisiv salariu		661 037,87 135 791,93

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tarigrad.

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)